
ull-i:

,W, §I ALCALDIA
Municipalidad de Chillán Viejo

3 0 JUL 2021

VISTOS:

Ley N'20.285 sobre acceso a la información pública, Ley N'18.695 Orgánica Constituc¡onal de Munic¡pal¡dades,
y Decreto Alcald¡c¡o N" 2.559 de 2 de Agosto de 2016 que delega facultad en el Admin¡strador Municipal o qu¡en
lo subrogue de responder las solicitudes de información por Transparencia Pasiva de la Ley N" 20.285.

CONSIDERANDO:

lnstrucción General N' 10, punto 7 del Consejo para la Transparencia, que establece que
las respuestas a las sol¡citudes de informac¡ón deben ser suscritas por la respecliva autoridad del servicio;
lnstrucción General N' 10, punto 3. 1 letra b), que establece que la respuesta contendrá como mínimo la
información específica que se solicitó y a la que se está dando acceso; lnstrucc¡ón General N' 10, punto 3.1, que
establece como buena práctica publicar en el sit¡o de Transparenc¡a Activa el acto administrativo por el cual se
accede a la información.

Sol¡c¡tud de ¡nformac¡ón MU043T0001218, formulada por Samantha Juárez, donde
Solicita: Con la f¡nalidad de llevar a cabo un estud¡o de invest¡gación sobre Gest¡ón Moderna de lnstituciones
Públicas, y considerando que la ¡nformac¡ón puede ser entregada a los ciudadanos/as para cumplir el propósito
de transparencia de los datos, es que sol¡cito a ustedes tengan a bien informar los siguientes antecedentes: 1.
Nombre, Cargo, Coneo Electrón¡m lnstitucional, Teléfonos de contacto (F¡jo lnstitucional y Celular lnst¡tuc¡onal)
de los s¡guientes Directivos: a. Alcalde/sa. b. Administrador/a Municipal. c. Secretario/a Municipal. d. Jefe/a de
Gabinete. e. Director/a de Administración y Finanzas. f. Directoria de la Secretaría Comunal de Planificación
(Planificación Comunal). g. Director/a de Seguridad Pública. h. Director/a de Desanollo Comunitaio. i. Jefe/a del
Departamento de lnformáüca.2. ¿Tienen un Plan Estratégico definido en la Municipalidad? Si la respuesta es sí,
favor enviar copia de este. Nota: El Plan Estratégico se refiere al documento con que la llustre Municipalidad se
guía para poder lograr sus objetivos y es en el marco general de la Municipalidad no de forma asociada a un área
en especÍf¡co. Solic¡to de favor que la ¡nformación sea entregada por coreo electrónico.

DECRETO:

DECRETO N"
Chillán Viejo,

1,- AUTORIZA entregar respuesta, a la solic¡tud
PDF, además, de enviar información por vía correo electrón¡co.

2.- PUBLIQUESE el presente Decreto y respu sitio de T
de la Mun¡cipalidad de Ch¡llán Viejo, en www.chill anvieio.cl

ANOTESE, COMUNIQUESE Y AR

ALVARO RIVA RI RA
SECRETARIO MUNIC AL(s)

STRIBUCION
Samantha Juárez; Secretario Municipal; Transparencia

AUTORIZA ENTREGA RESPUESTA A
SOLICITUD DE INFORMACION POR
TRANSPARENCIA PASIVA. ID MUO43TOOOI2I8

427 8

formación MU043T0001218 en

nc¡a Act¡va

LATE

,6r

ffi\ digitalm€nt€ por
OSCARANDREs

ADMINI TRADOR.A MUNICIPAL

:i


